
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

“Renascendo todo dia” 
 

 
 

 

PORTARIA Nº. 200/15, DE 02 DE JUNHO DE 2015.  
                                                    
 

 
“ Nomeia Servidor Público Municipal que 
especifica e da outras providencias ”.  

 
 
       O Prefeito Municipal de Nanuque, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 60, inciso VII da Lei Orgânica 
Municipal,  
 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                  
 
      Artigo 1 º. – NOMEAR o Sr. ADALGISO RAMOS DA SILVA , portador 
do CPF: 828.913.388-04 e inscrito no RG: M-3.857362 SSP/MG, do cargo de provimento 
em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 

Parágrafo Único – O servidor ora mencionado para o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO , continuará recebendo 
os seus vencimentos como CHEFE DE DIVISÃO. 
 

Artigo 2º.  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2015. 
 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito, aos dois dias do mês de junho de 2015. 

 
 
 
 

RAMON FERRAZ MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 

 


